平成23年9月28日

各 位

会 社 名  大 正 製 薬 株 式 会 社

     本店 東京都豊島区高田3丁目24番1号

代表者名 代表取締役会長兼社長 上原 明

     （ コ ー ド 番 号 4 5 3 5  東 証 第 1 部 ）

     問 合 せ 先  広 報 室 長   坪 井  正 樹

     （ 電 話  0 3 － 3 9 8 5 － 1 1 1 5 ）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は平成23年9月28日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社であるTaisho

Foods Deutschland GmbH を平成23年9月29日付で解散することを決議致しましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社の概要

商 号     Taisho Foods Deutschland GmbH

所在地    Marie-Curie-Str. 24-28, 60439 Frankfurt , Germany

設立年月  平成8年8月

代表者    犬伏義博

資本金    306,775ユーロ

株主構成  大正製薬株式会社 100%

事業内容  ドイツ･欧州諸国でのドリンク剤の販売

２．解散の理由

Taisho Foods Deutschland GmbHは、平成8年8月に設立され、ドイツ･欧州諸国でドリン

ク剤の販売を行いましたが、平成12年4月以降は休眠化しております。同社でのドリン

ク剤事業活動については、今後、再開する予定がないことから、解散を決議致しまし

た。

３．今後の見通し

同社の解散に伴う費用が今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上

AKOC12
新-東証マーク